
   ARCHITEKT INVESTOR AKCE

VÝKRES

DATUM

ING.ARCH.VLADAN PÍŠA
Hradební 60
381 01 Český Krumlov
tel. : +420 603 842 327
e-mail : vladan@pisaarchitekt.cz

1
RADNIČNÍ 24

BŘEZEN 2014

Město Český Krumlov
Odbor investic
Kaplická 430
381 18 Český Krumlov

RADNIČNÍ č.p. 24

REKONSTRUKCE 

KROVU



   ARCHITEKT INVESTOR AKCE

VÝKRES

DATUM

ING.ARCH.VLADAN PÍŠA
Hradební 60
381 01 Český Krumlov
tel. : +420 603 842 327
e-mail : vladan@pisaarchitekt.cz

2
RADNIČNÍ 24

BŘEZEN 2014

Město Český Krumlov
Odbor investic
Kaplická 430
381 18 Český Krumlov

RADNIČNÍ 24
REKONSTRUKCE KROVU

ČESKÝ KRUMLOV

PRŮVODNÍ ZPRÁVA

TECHNICKÁ ZPRÁVA

OBSAH 

TEXTOVÁ ČÁST - PRŮVODNÍ TECHNICKÁ ZPRÁVA 3

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE INVESTORA 3

Stavba 3

Jméno a adresa navrhovatele 3

Identifikační ůdaje zpracovatelů dokumentace 3

Předmět ohlášení stavby 4

Situace širších vztahů 4

TEXTOVÁ ČÁST - TECHNICKÁ ZPRÁVA 5

ZHODNOCENÍ STAVU KROVU 5

Celkový stav krovu 5

Krokve 5

Vazné trámy 5

Pozednice 5

Sloupky 5

Námětky a římsová prkna 5

Stavební práce 6

Elektromontážní práce 6

MATERIÁL A OCHRANA DŘEVA 6

VESTAVBA 6

ZÁVĚR 6

Radniční č.p. 24 - rekonstrukce krovu

18. března 2014                               2

TECHNICKÁ ZPRÁVA



   ARCHITEKT INVESTOR AKCE

VÝKRES

DATUM

ING.ARCH.VLADAN PÍŠA
Hradební 60
381 01 Český Krumlov
tel. : +420 603 842 327
e-mail : vladan@pisaarchitekt.cz

3
RADNIČNÍ 24

BŘEZEN 2014

Město Český Krumlov
Odbor investic
Kaplická 430
381 18 Český Krumlov

A. TEXTOVÁ ČÁST - PRŮVODNÍ TECHNICKÁ ZPRÁVA

A.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE INVESTORA

A.1.1.   Stavba

Název stavby Radniční č.p. 24 - rekonstrukce krovu

Místo stavby Český Krumlov

Parcela St.63

Katastrální území k.ú. - Český Krumlov

Okres Český Krumlov

Obec Český Krumlov

Stavební pozemky st.63

Stupeň dokumentace ---

Dodavatelé stavby
Budou určeni až na základě výběrového 

řízení

Termín zahájení stavby ---

Termín dokončení stavby ---

Datum zpracování projektu Březen 2014

A.1.2. Jméno a adresa navrhovatele

Investor Město Český Krumlov

Odbor investic

Kaplická 430

381 01 Český Krumlov

A.1.3. Identifikační ůdaje zpracovatelů dokumentace

Generální projektant / Architekt Ing. Arch. Vladan Píša

Hradební 60

381 01 Český Krumlov

Tel. : +420 603 842 327

e-mail : vladan@pisaarchitekt.cz

skype : vladan_ck

Radniční č.p. 24 - rekonstrukce krovu

18. března 2014                               3

A.1.4. Předmět ohlášení stavby

Jedná se o rekonstrukci havarijního stavu stávajícího krovu na objektu č.p. 24 v Radniční ulici v Českém 

Krumlově

A.1.5. Situace širších vztahů

Radniční č.p. 24 - rekonstrukce krovu

18. března 2014                               4

TECHNICKÁ ZPRÁVA



   ARCHITEKT INVESTOR AKCE

VÝKRES

DATUM

ING.ARCH.VLADAN PÍŠA
Hradební 60
381 01 Český Krumlov
tel. : +420 603 842 327
e-mail : vladan@pisaarchitekt.cz

4
RADNIČNÍ 24

BŘEZEN 2014

Město Český Krumlov
Odbor investic
Kaplická 430
381 18 Český Krumlov

B. TEXTOVÁ ČÁST - TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1. ZHODNOCENÍ STAVU KROVU

B.1.1. Celkový stav krovu

Celkový stav krovu a střechy se v současné chvíli jeví jako celkem uspokojivý s výjimkou značných poruch na 

pozednicích, zhlavích krokví a zhlavích vazných trámů - viz. fotodokumentace. Zbylé části krovu a ostatní nosné a 
statické prvky se jeví při ohledání pohledem v dobrém stavu. V neuspokojivém stavu se naopak nachází námětky a 
římsová prkna, která by bylo třeba vyměnit prakticky v celém rozsahu.

V roce 2013 proběhla výměna střešní krytiny a laťování včetně rekonstrukce tří vikýřů. Tato rekonstrukce se 
ovšem netýkala základních nosných prvků krovu (zejména pozednic a zhlaví krokví a vazných trámů, které byly již v 

té době v naprosto tristním stavu - v některých místech díky hnilobě zcela chybí), námětků a římsových prken.

B.1.1.1. Krokve 

Krokve jsou v uspokojivém stavu. Problematická jsou pouze zhlaví, která jsou zhruba u jedné třetiny krovu 
napadena hnilobou a je třeba je odstranit a nastavit vložením nového trámu. Pokud jde o stav krokví ve vrcholu 

krovu, tak pohledem se zdají být v pořádklu, ale bude nutné jejich stav ověřit ohledáním zblízka.

B.1.1.2. Vazné trámy

Vazné trámy jsou v podobném stavu jako krokve. V místech, kde je zhlaví krokve napadeno hnilobou je 

napaden také více či méně vazný trám. Napadené místo je třeba odstranit a trám nastavit vložením nového viz. 
Detaily.

Část vazného trámu u pozice 11 viz. dokumentace a fotodokumentace je vyříznuta a bude vyžadovat 

zpevnění vložením dřevěného plátu a sevřením svorníky.

B.1.1.3. Pozednice

Pozednice směrem do Radniční ulice vlastně již skoro neexistuje, protože je naprosto zničena hnilobou. Tento 

stav již pravděpodobně trvá několik desítek let, protože pod vazné trámy byla vložena sekundární pozednice a 
výměna, které nahrazují původní pozednici. Sekundární pozednice je navíc vzepřena do podlahy což s ohledem na 
stropní konstrukce - trámy - není nejvhodnější řešení. Nutno však podotknout, že toto technické řešení se 

pravděpodobně nijak negativně neprojevuje na stávající stropní konstrukci. Žádné viditelné poruchy v místě podpory 
nejsou patrné.

Původní pozednici - její zbytky - je třeba zcela odstranit na po celé délce domu nahradit novou. S tím souvisí i 
oprava všech napadených zhlaví vazných trámů a krokví. Lze předpokládat, že po této výměně bude možné 
sekundární pozednici odstranit anebo ji ponehat pouze jako “doklad doby" a pomocnou statickou podporu.

Pozednice na straně do dvora je lokálně napadená v polích mezi pozicemi 5,6 a 7 viz. dokumentace a 
fotodokumentace. Toto napadení je třeba odstranit a nahradit vložením nového trámu a v té souvislosti také provést 

výměnu napadených částí vazných trámů a krokví.

Pokud jde o část napojení pozednice v poli mezi pozicemi 9 a 10, tak je třeba po jejím odlehčení zjistit 
skutečný stav přeplátování a podle toho rozhodnout o opravě této části.

B.1.1.4. Sloupky

Sloupky jsou v dobrém stavu až na sloupky v pozici 3 a 7 viz. Fotodokumentace. U těch bude třeba detailně 
prověřit rozsah poškození popř. napadení hnilobou a provést výměnu poškozených částí nebo celého sloupku.

B.1.1.5. Námětky a římsová prkna

Námětky jsou obecně v nedobrém stavu a zasluhovaly by kompletní výměnu a opravu s vazbou na výměnu 
římsových prken, která jsou také špatná. Při výměně námětků by měla být mezi námětek a krokev vložena vzpěra, 
aby váha krytiny působila do krokve a ne do římsového prka a zprostředkovaně na stavební konstrukci římsy. 

Radniční č.p. 24 - rekonstrukce krovu

18. března 2014                               5

Stávající stav námětků a jejich konstrukce je nabezpečný hlavně směrem do Radniční ulice, kde je vysoká 

koncentrace lidí a jakýkoli pád krytiny, v důsledku např. poklesu námětku, by byl vysoce nebezpečný!

B.1.1.6. Stavební práce

Rekonstrukce si nevyžaduje žádné rozsáhlé stavební práce, ale je potřeba počítat s tím, že zde jistě 
nastaoun opravy římsy s ohledem na výměnu římsového prkna, dále vytvoření nového lůžka pro pozednice, protože 

stávající konstrukce pod pozednicemi budou zřejmě narušené a zvětralé.

Dále je potom otázkou, zda dojde k odstranění zbytečné a nevhodné vestavby skládku. V tom případě zde 

budou stavební práce spojené se sanací bouraných konstrukcí a osazením původní cihelné dlažby na místo 
odstraněného skládku

B.1.1.7. Elektromontážní práce

Vzhledem k tomu, že se jedná o podkroví a navíc historický krov, doporučuji kompletní výměnu 

elektroinstalace (osvětlení a zásuvky) a její uložení do pancéřových trubek nebo stavebních konstrukcí, aby v 
případě zkratu nevznikl požár! Navíc tato elektroinstalace neodpovídá patřičným ČSN platných v této době.

B.2. MATERIÁL A OCHRANA DŘEVA

Na výměny budou použité tesané trámy, které budou v ideálním případě přibližně domořeny do odstínu 
stávajícího krovu. Veškeré dřevěné konstrukce budou ošetřené proti plísni, červotoči a dřevokazným houbám . 
Zvláštní pozornost je třeba věnovat ošetření těžce přístupných konstrukcí a konstrukcí pod taškovou krytinou. 

Vhodný konzervační prostředek navrhne realizační firma v součinnosti se zadavatelem a zástupcem státní 
památkové péče.

B.3. VESTAVBA

Novodobá dřevěná omítnutá vestavba malého skladu v podkroví, která vznikla pravděpodobně v poválečném 
období je z hlediska krovu poměrně nešťastná, protože uzavírá dřevěné prvky, ke kterým nemůže dostatečný proud 
vzduchu a uzavřené konstrukce jsou napadeny hnilobou viz.pole 1 - 2, 2 - 3, 3 - 4. Pro zlepšení stavu navrhuji 

vestavbu beztak nevyužívaného skládku odstranit a uvést podkroví do původního stavu. Dojde k odhalení 
uzavřených konstrukcí, ke zlepšení cirkulace vzduchu a navíc se prostor podkroví zcela vyčistí a uvolní od 

nepoužívané vestaby, která jistě není nijak zvláště význačnou přidanou a nezbytnou hodnotou pro tento prostor a 
provoz Městského úřadu.

B.4. ZÁVĚR

Závěrem lze pouze konstatovat, že je veliká škoda, že při výměně krytiny nebyla či nemohla být provedena 

kompletní rekostrukce krovu, protože v současné době bude nutné s ohledem na výměnu námětků, římsových 
prken, pozednic a zhlaví vazných trámů a krokví odstrojit cca. 150 cm krytiny, aby bylo možno uvedené práce 

provést. Navíc s ohledem na značnou koncentraci lidí v Radničnní ulici doporučuji práce provádět v mimosezóní 
době a z plošiny nad Radniční ulicí ukotvené mezi objekty, jaká byla využívána při výměně taškové krytiny a 
rekonstrukci vikýřů, protože bude nutné hydraulickými zvedáky přizvednout konstrukci krohu, aby bylo možné vůbec 

vložit novou pozednici. Při této manipulaci nelze se 100% jistotou vyloučit, pád taškové krytiny či jiného materiálu 
do Radniční ulice. Plošina navíc umožní naskladnění jednotlivých trámů a nebude nutná dlouhodobější přítomnost 

manipulační techniky popřípadě uzavírky Radniční ulice.

Způsob a přesný rozsah výměny dřevěných prvků krovu stanoví na základě detailního průzkumu nosných 
konstrukcí dodavatelská firma. Rozsah a způsob provedení průzkumů stanoví orgány státní památkové péče. 

Způsob zabazpečení Radniční ulice stanoví dodavatelská firma po konzultaci se zadavatelem.

Radniční č.p. 24 - rekonstrukce krovu

18. března 2014                               6

TECHNICKÁ ZPRÁVA



   ARCHITEKT INVESTOR AKCE

VÝKRES

DATUM

ING.ARCH.VLADAN PÍŠA
Hradební 60
381 01 Český Krumlov
tel. : +420 603 842 327
e-mail : vladan@pisaarchitekt.cz

5
RADNIČNÍ 24

BŘEZEN 2014

Město Český Krumlov
Odbor investic
Kaplická 430
381 18 Český Krumlov

PŮDORYS KROVU_M - 1 : 50



   ARCHITEKT INVESTOR AKCE

VÝKRES

DATUM

ING.ARCH.VLADAN PÍŠA
Hradební 60
381 01 Český Krumlov
tel. : +420 603 842 327
e-mail : vladan@pisaarchitekt.cz

6
RADNIČNÍ 24

BŘEZEN 2014

Město Český Krumlov
Odbor investic
Kaplická 430
381 18 Český Krumlov

ŘEZB - B_M - 1 : 50, POHLED Z RADNIČNÍ ULICE_M 1 : 100



   ARCHITEKT INVESTOR AKCE

VÝKRES

DATUM

ING.ARCH.VLADAN PÍŠA
Hradební 60
381 01 Český Krumlov
tel. : +420 603 842 327
e-mail : vladan@pisaarchitekt.cz

7
RADNIČNÍ 24

BŘEZEN 2014

Město Český Krumlov
Odbor investic
Kaplická 430
381 18 Český Krumlov

FOTODOKUMENTACE - KONSTRUKCE KROVU POD PŮDOVKAMI 

Stav pozednice v pozici  1 - 2 Stav pozednice v pozici  3 - 4 Stav pozednice v pozici  4 - 5

Zhlaví krokve v pozici  1 Zhlaví krokve v pozici  2 Zhlaví krokve v pozici  3



   ARCHITEKT INVESTOR AKCE

VÝKRES

DATUM

ING.ARCH.VLADAN PÍŠA
Hradební 60
381 01 Český Krumlov
tel. : +420 603 842 327
e-mail : vladan@pisaarchitekt.cz

8
RADNIČNÍ 24

BŘEZEN 2014

Město Český Krumlov
Odbor investic
Kaplická 430
381 18 Český Krumlov

FOTODOKUMENTACE

Stav krovu v pozici  5 - 6 Stav krovu v pozici  6 - 7 Stav krovu v pozici  7 - 8

Stav krovu v pozici  11 - 12Stav krovu v pozici  11 - 12 Stav krovu v pozici  9 - 10 



   ARCHITEKT INVESTOR AKCE

VÝKRES

DATUM

ING.ARCH.VLADAN PÍŠA
Hradební 60
381 01 Český Krumlov
tel. : +420 603 842 327
e-mail : vladan@pisaarchitekt.cz

9
RADNIČNÍ 24

BŘEZEN 2014

Město Český Krumlov
Odbor investic
Kaplická 430
381 18 Český Krumlov

FOTODOKUMENTACE

Stav krovu v pozici  13 - 14 Stav krovu v pozici  14 - 15 Stav krovu v pozici  15 - 16

Stav krovu v pozici  18 - 19Stav krovu v pozici  17 - 18Stav krovu v pozici  16 - 17



   ARCHITEKT INVESTOR AKCE

VÝKRES

DATUM

ING.ARCH.VLADAN PÍŠA
Hradební 60
381 01 Český Krumlov
tel. : +420 603 842 327
e-mail : vladan@pisaarchitekt.cz

10
RADNIČNÍ 24

BŘEZEN 2014

Město Český Krumlov
Odbor investic
Kaplická 430
381 18 Český Krumlov

FOTODOKUMENTACE

Stav krovu v pozici  19 - 20 Stav krovu v pozici  20 - 21 Stav krovu v pozici  22 - 23

Stav krovu v pozici  23 - 24



   ARCHITEKT INVESTOR AKCE

VÝKRES

DATUM

ING.ARCH.VLADAN PÍŠA
Hradební 60
381 01 Český Krumlov
tel. : +420 603 842 327
e-mail : vladan@pisaarchitekt.cz

11
RADNIČNÍ 24

BŘEZEN 2014

Město Český Krumlov
Odbor investic
Kaplická 430
381 18 Český Krumlov

FOTODOKUMENTACE

Stav stojky v pozici  7 Stav 2.pozednice v pozici  15

Stav vazného trámu a krokve v pozici  15

Stav stojky v pozici  4



   ARCHITEKT INVESTOR AKCE

VÝKRES

DATUM

ING.ARCH.VLADAN PÍŠA
Hradební 60
381 01 Český Krumlov
tel. : +420 603 842 327
e-mail : vladan@pisaarchitekt.cz

12
RADNIČNÍ 24

BŘEZEN 2014

Město Český Krumlov
Odbor investic
Kaplická 430
381 18 Český Krumlov

FOTODOKUMENTACE

Stav vazného trámu a krokve v pozici  16 Stav pozednice a vazného trámu v pozici  16 a 17

Stav pozednice v pozici  19 Stav podpory pozednice v pozici  20

Stav vazného trámu a krokve v pozici  15

Stav pozednice a vazného trámu v pozici  17



   ARCHITEKT INVESTOR AKCE

VÝKRES

DATUM

ING.ARCH.VLADAN PÍŠA
Hradební 60
381 01 Český Krumlov
tel. : +420 603 842 327
e-mail : vladan@pisaarchitekt.cz

13
RADNIČNÍ 24

BŘEZEN 2014

Město Český Krumlov
Odbor investic
Kaplická 430
381 18 Český Krumlov

FOTODOKUMENTACE

Stav pozednice, krokve a vazného trámu v pozici  20 a 21 Stav pozednice, krokve a vazného trámu v pozici  21 Stav pozednice, krokve a vazného trámu v pozici  21

Stav pozednice, krokve a vazného trámu v pozici  22 Stav pozednice, krokve a vazného trámu v pozici  23



   ARCHITEKT INVESTOR AKCE

VÝKRES

DATUM

ING.ARCH.VLADAN PÍŠA
Hradební 60
381 01 Český Krumlov
tel. : +420 603 842 327
e-mail : vladan@pisaarchitekt.cz

14
RADNIČNÍ 24

BŘEZEN 2014

Město Český Krumlov
Odbor investic
Kaplická 430
381 18 Český Krumlov

FOTODOKUMENTACE - CELKOVÝ STAV KROVU



   ARCHITEKT INVESTOR AKCE

VÝKRES

DATUM

ING.ARCH.VLADAN PÍŠA
Hradební 60
381 01 Český Krumlov
tel. : +420 603 842 327
e-mail : vladan@pisaarchitekt.cz

15
RADNIČNÍ 24

BŘEZEN 2014

Město Český Krumlov
Odbor investic
Kaplická 430
381 18 Český Krumlov

FOTODOKUMENTACE - CELKOVÝ STAV KROVU



   ARCHITEKT INVESTOR AKCE

VÝKRES

DATUM

ING.ARCH.VLADAN PÍŠA
Hradební 60
381 01 Český Krumlov
tel. : +420 603 842 327
e-mail : vladan@pisaarchitekt.cz

16
RADNIČNÍ 24

BŘEZEN 2014

Město Český Krumlov
Odbor investic
Kaplická 430
381 18 Český Krumlov

FOTODOKUMENTACE - VESTAVBA



   ARCHITEKT INVESTOR AKCE

VÝKRES

DATUM

ING.ARCH.VLADAN PÍŠA
Hradební 60
381 01 Český Krumlov
tel. : +420 603 842 327
e-mail : vladan@pisaarchitekt.cz

17
RADNIČNÍ 24

BŘEZEN 2014

Město Český Krumlov
Odbor investic
Kaplická 430
381 18 Český Krumlov

DETAILY



   ARCHITEKT INVESTOR AKCE

VÝKRES

DATUM

ING.ARCH.VLADAN PÍŠA
Hradební 60
381 01 Český Krumlov
tel. : +420 603 842 327
e-mail : vladan@pisaarchitekt.cz

18
RADNIČNÍ 24

BŘEZEN 2014

Město Český Krumlov
Odbor investic
Kaplická 430
381 18 Český Krumlov

DETAILY


